
令和６年１２月吉日 

令和７年度入学 保護者の皆様 

                                山形市立第二中学校 

                                校 長 小 関 広 明 

 

令和７年度新入生保護者説明会について(ご案内) 

 

 師走の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に

対しまして、多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和７年度の新入生保護者への説明会を下記のとおりに実施いたします。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、何卒ご出席をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時   令和７年 ２月 ６日（木） 

  受付及び書類（下記①②）の提出  午後３時３０分～午後３時４５分 

説明会              午後３時４５分～午後４時１５分 

       ※受付に時間がかかりますので、午後３時２０分を目途にご来校ください。 

 

２ 対 象   入学予定児童の保護者のみ 

 

３ 会 場   山形市立第二中学校 体育館（体育館入り口よりお入り下さい。） 

 

４ 内 容  

 １校長あいさつ 

 ２中学校の学習・生活について 

 ３事務連絡 

  (1)入学まで準備していただく物について 

    ・制服、ポロシャツ、運動着、半袖シャツ、ズック、カバン、服装 

    ・各教科の学習で必要になる物 

  (2)回収物について 

①諸会費の口座振替依頼書(銀行確認印のあるもの)【1 部】 

②食物アレルギー調査票 

      ※上記①～②は、案内と一緒に同封しております。 

      説明会当日に回収いたしますので、忘れずにご持参ください。 

  (3)連絡メールシステムについて 

  

５ その他 (１)お子さんの入学にあたり、ご心配なことやご要望等、直接中学校側とお話した

い方はご希望により教育相談を行います。相談を希望する方は、事前に山形二

中(℡644-3902) 教頭(武田)または教務(三浦)まで電話連絡をお願いいたします。

後日､日程を調整して中学校より直接ご連絡させていただきます。 

      (２)保護者用の駐車場は確保しておりません。自家用車での来校はご遠慮ください。 

        特にグランド北側農道への駐車は、決してなさらないようにお願いいたします。 

      (３)配付物を入れるバッグ等と筆記用具、内履きをご持参ください。 

      (４)当日、受付にて出欠の確認を行いますので、名簿に○をつけてください。 

      (５)当日の欠席連絡や、説明会に関することで何か不明な点、不安な点など質問が

ございましたら、二中(℡644-3902) 教務(三浦)までお願いします。 


